
SEXTA-fEirA, 07 dE NOVEMBrO dE 2008 5
Diário Oficial Executivo  2

RESUMO DA PORTARIA N°  1.320/2008-SCCG, 
DE  06 DE NOVEMBRO DE 2008.

Nome :  Charles Campos e Campos
Cargo :  Co-Piloto de Aeronave
N° de Diárias : 08 (oito)
Origem :  Belém/Pa
Destino : Jundiaí/SP 
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 27/10 a 04/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

RESUMO DA PORTARIA N°  1.321/2008-SCCG, 
DE 06  DE NOVEMBRO DE 2008.

Nome :  Karina Elainy Mouzinho Bordalo
Cargo :  Chefe da Representação do Governo do Estado em 
Brasília 
N° de Diárias : 6. ½ (seis e meia)
Origem :  Brasília/DF
Destino : Belém/Pa
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 a 15/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria 

PORTARIA N° 1.322/2008-SCCG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE  2008

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
914/2008-CCG de 24/04/2008 .
R E S O L V E:
Interromper por necessidade de serviço, a contar de 04/11/2008 
o período das férias do servidor, Raimundo Rodrigues da Silva, 
lotado nesta Governadoria do Estado, concedida através da 
Portaria nº 1.282/2008-SCCG de 30/10/2008 publicada no DOE 
nº 31.287 de 31/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de 
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.323/2008-SCCG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2008

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008 e.
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 491151/2008 de 04/11/2008
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 03/11 a 02/12/2008 
para 15/01 a 13/02/2009, o período de gozo de férias do 
servidor, Odilon Batista da Fonseca, concedido através da 
Portaria nº 1.282/2008-SCCG de 30/10/2008, publicada no 
DOE nº 31.287 de 31/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de 
Novembro de  2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N°  1.324/2008-SCCG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE  2008

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 03/11 a 02/12/2008 
para 10/11 a 09/12/2008, o período de gozo de férias do 
servidor, Paulo Otavio Gomes de Lima, concedido através da 
Portaria nº 1.282/2008-SCCG de 30/10/2008, publicada no 
DOE nº 31.287 de 31/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de 
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.325/2008-SCCG, 
DE 06 DE NOVEMBRO DE  2008

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008 e.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 03/11 a 02/12/2008 
para 04/12/2008 a 02/01/2009, o período de gozo de férias do 

servidor, Celso Nazareno da Silva, concedido através da Portaria 
nº 1.282/2008-SCCG de 30/10/2008, publicada no DOE nº 
31.287 de 31/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 06 de 
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.326/2008-SCCG, 
DE 06 DE  NOVEMBRO  DE  2008

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008-CCG de 24/04/2008 e.
R E S O L V E:
Transferir por necessidade de serviço, de 03/11 a 02/12/2008 
para 02/02/2009 a 03/03/2009, o período de gozo de férias do 
servidor, Raoni Beltrão do Vale, concedido através da Portaria 
nº 1.282/2008-SCCG de 30/10/2008, publicada no DOE nº 
31.287 de 31/10/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,06 de 
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 510/2008 – CMG, 
DE 05 DE NOVEMBRO DE 2008

O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO 
PARÁ, , no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas.
R E S O L V E:
I - Designar o MAJ QOPM RG16198 MARCELO CHUVA 
SIMONETTI, para exercer a função de Diretor de Inteligência da 
Casa Militar, em substituição ao CAP QOPM RG 15402 MARCELO 
DE SIQUEIRA RÊGO SÉRGIO RICARDO;
II - Designar o MAJ QOPM RG 20141 SÉRGIO RICARDO FIALHO 
ANDRADE, para exercer a função de Diretor de Segurança 
da Casa Militar, em substituição ao TEN CEL QOPM RG 16216 
DILSON BARBOSA SOARES JÚNIOR;
III - Designar o MAJ QOPM RG 21136 OSCAR DE PAULA 
GUIMARÃES SOBRINHO, para exercer a função de Chefe 
de Gabinete da Casa Militar, em substituição ao MAJ QOPM 
RG16198 MARCELO CHUVA SIMONETTI.
IV - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se todas as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL QOPM RG 
12681 
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA 425/08-PGE.G., DE 20.06.08
Onde se lê:

Sônia Maria Ramos Azevedo Técnico de 
Procuradoria

1ª Parc. 
1998/2001

07.07 a 
05.08.08

Leia-se:

Sônia Maria Ramos Azevedo Técnico de 
Procuradoria

2ª Parc. 
1998/2001

07.07 a 
05.08.08

LICENÇAS
PORTARIA Nº 802/08-PGE.G., DE 03 DE 

NOVEMBRO DE 2008
CONCEDER 08 (oito) dias de licença casamento a servidora 
Maíra Frade Martins, identidade funcional n° 57196182/1, no 
período 14 a 21.11.08, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 808/08-PGE.G., DE 04 DE NOVEMBRO DE 
2008.

CONCEDER, 30 (trinta) dias de licença prêmio referente a 
2ª parcela do triênio 1996/1999, a servidora Maria de Belém 
Lalor Braz, ocupante do cargo de Técnico em Contabilidade, 
identidade funcional n° 3154742/1, no período de 03.11 a 
02.12.08.
CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado, em exercício

FÉRIAS
PORTARIA Nº 803/08-PGE.G., DE 04 DE NOVEMBRO DE 

2008.
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores deste órgão, 
no período determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Cargo P. Aquisitivo Período de Gozo

Alexandre Carlos Ludwig Auxiliar de Procuradoria 2007/2008 22.12.08 a 20.01.09

Edilene Lisboa Martins Auxiliar de Procuradoria 2007/2008 08.12.08 a 06.01.09

CELSO PIRES CASTELO BRANCO
Procurador Geral do Estado, em exercício
PORTARIA Nº 811/08-PGE.G., DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2008
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o gozo de férias 
da Servidora Maria das Graças Souza da Silva, identidade 
funcional nº 3156133/ 1, concedida através da portaria 679/08-
PGE.G., de 17.09.08, ficando o período para 03.11.08 a 
02.12.08.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 812/08-PGE.G., DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2008
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o gozo de férias do 
Servidor Jorge Vagner Pereira Soares, identidade funcional 
nº 57188120/ 1, concedida através da portaria 739/08-PGE.G., 
de 06.10.08, ficando o período para gozo oportuno.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 813/08-PGE.G., DE 05 DE NOVEMBRO DE 

2008
TRANSFERIR, por necessidade de serviço o gozo de férias 
da Servidora Nadia Socorro Castelo Oliveira, identidade 
funcional nº 3155544/1, concedida através da portaria 715/08-
PGE.G., de 30.09.08, ficando o período para 12.11.08 a 
11.12.08.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

TORNAR SEM EFEITO
TORNAR SEM EFEITO O CONVÊNIO N° 253/2008, ENTRE 
AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO - ASIPAG 
E ASSOCIAÇÃO PARAENSE DE PORTADORES DE DEFICIENCIA, 
PUBLICADA NO DOE: 31202 DE 02 / 07 / 2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Nº do Termo Aditivo: 001
Nº do Contrato: 014/2007
Objeto do Contrato: prestação de serviços de limpeza, 
conservação e de recepcionista em regime de empreitada por 
preço global
Valor do Contrato Original: R$ valor global R$ 331.200,00 ( 
trezentos e trinta e um mil  e duzentos reais )
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 007/2007 
(Processo nº90874/2007)


